ira puenit: et est vtiq; puerum. **H**icēdū tñ q; fm Hermannū de schil. qn tumor mentis et indignatio tñ fiunt ex impe/ tu naturali colerice vel melācolice cōple/ xionis et non pcedunt vltierius ad extra possunt esse pccā venialia. **S**ed si pce/ dunt ex vicioso habitu superbie vltie/ rius peccati mortalit vlt alias graue scā/ dalum generaretur possunt esse pecca/ ta mortalia: **E** **Q**uarta est cōtu/ melia que est voluntas vindicans se p ex/ probratō em maloz q; scz homo impo/ nit alteri scādalum et malum vt possit se/ vindicare: et imponit alteri aliquā fallsum quod vtiq; graue ē. **Q**uia pccm nō di/ mittitur: nisi sic fama ablata restituatur. **H**icēdum etiā fm hermānum deschil/ dit. si ille q; aliū scāmelia afficity vlt con/ uitia pfect talia scātia. et facit illusoria facta. q; fz se sūt iniuriosa aīm p̄ximi cō/ citātia ex eo q; famā vel honorē aufernit pccm mortale est contumelia tal. et mul/ to grauius q; furtū vel rapina. **S**i autē facta vel verba talia fm senō sūt viciosa nec iniuriosa: et fiant ex leuitate aī. vlt ex/ loco: tūc pnt esse pccā venialia. nisi tunc ex leuitate aī vel ioco ita grauis scāme/ lia fieret q; hoīs honorē totalit auferret sicut em q; ex leuitate animi hoīem gra/ uis verbare vel ledere in corpem or/ taliter peccat: ita nō est dubiū q; qūt aīm hoīz scāturbās honorē eius vlt famā ex leuitate animi auferēdo mortalit pec/ caret. **A**d cōtumeliā ergo reduciūt ma/ ledictio p̄ximi. dcrisio: et oīs cōminatio/ zyli p̄stio vboz vlt factorz. **Q**uinta si/ lia est clamor. que est voluntas se vindi/ cās exaltādovocem per vituperium ad aliorū aures pueniens. **C**lamāt em isti iracundi et furibūdi ex nimia ira: volen/ tes p hoc confundere p̄ximū: quod gra/ ue est et scādolosum q; homo honest⁹ de/ bet se sic de honestare. et honorem dimi/ nuere. **H**icēdū tamē fm Hermānum deschiltz q; quidam ex natura sūt cla/ morosi. et horū clamor posset qnq; eēye/

nialis. **S**it tamē ex vicioso habitu pecca/ ti mortalit pcederet vel grauem occasi/ onem peccati tribueret vel pberet talis clamor. vlt graue scandalū vel atrocē in/ iuriā terroris vel vitupatōis. nulli du/ biū qn esset peccatum mortale: multo magis q; si diceret fratri suo sine causa ra/ cha. **F** **S**exta filia ē blasphemia q; est voluntas se vindicans p opprobriū deo vel sancti illatū. Blasphemare est deo attribuere qd sibi nō est p̄prium. vlt cū ab eo remouetur quod est sibi p̄prium. **H**icēdum fm Hermānum deschiltz. Blasphemia est grauissimum peccatum mortale. q; maxime charitati diuine cō/ traria ē: imo videt ponere quoddā odī/ um dei. nec excusat aliq; q; blasphemie am 2mittit absq; deliberatiōe et subita/ tra. sicut nec aliq; excusat a pctō mor/ tali si ex subito motu ire aī plenam dele/ beratō em hoīem iterficeret. nisi tunc hoī/ mo ita subito in vba p̄pneret: q; nō per/ pederet aliquo mō q; eēnt vba blasphemie aīq; ea p̄tulisset. tunc p̄t esse pecca/ tū veniale. **V**bi etiā aduertendū est q; blasphemia p̄t 2mitti nō solū vbo: h; et ē/ am facto. Nullus em dubitet qui ille q; plenum p̄sensum habet intrisecus de v/ bis vel facti blasphemie p̄tra dei reue/ rentiam intentādis iam blasphemet in/ corde. Nec dubiū esse potest qn sicut il/ le q; blasphemiat verb diuine reuerentie derogat: verba mala in deum iaculādo vel turpia iuramenta in derogatōem di/ uini honoris assumēdo: sic et multo ma/ gis blasphemaret q; nitere p̄auis et set/ uis factis diuinā reuerētiam ipugnare. **S**icut de qdā ribaldo dr. q; cū turbat⁹ esz: eo q; ad taxillos aliquā pecuniā p/ didisset: extracto gladio suo p̄cet eum sursum in aerē q; volens se deo vide/ care. **E**t ecce gladius reuersus est cruci/ tat⁹. **E**t iterū magis blasphemaret q; in/ respectū dīni honoris dei himagine vlt crucifixū lapidaret: vlt luto macularz. vlt exēcrabilz et irreuerēter aliqd iordinatū